PAGE
3

Муниципальный Совет Головинского сельского поселения

Ярославской области Угличского района

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2020  № 18
Об утверждении Дополнительного соглашения  к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Угличского муниципального района, заключенному между Администрацией Угличского муниципального района и Администрацией Головинского  сельского поселения 15 ноября 2019 года, утвержденному решением Думы района от 21.11.2019 N557, решением Муниципального Совета от 10.12.2019  № 37 с изменениями от 28.01.2020  № 1, от  28.01.2020  № 3

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Головинского сельского поселения, решением Муниципального Совета Головинского сельского поселения от 10.10.2017 № 27 ««Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления Головинского сельского поселения с органами местного самоуправления Угличского муниципального района, о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»,  Муниципальный Совет  Головинского  сельского поселения  Ярославской области  четвертого созыва

РЕШИЛ:

1.  Утвердить прилагаемое к настоящему решению Дополнительное соглашение  к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения  Угличского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечению безопасности дорожного движения на них, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, заключенному между Администрацией Угличского муниципального района и Администрацией Головинского сельского поселения 15 ноября 2019 года, утвержденному решением Думы района от 21.11.2019 № 557, решением Муниципального Совета от 10.12.2019  № 37 с изменениями от 28.01.2020  № 1, от  28.01.2020  № 3.
2. Направить Соглашение с приложениями для утверждения в Думу Угличского муниципального района.
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Головинского сельского поселения» и на сайте Администрации Головинского сельского поселения  http://головино-адм.рф/.

2. Решение с прилагаемым Соглашением вступает в силу после официального опубликования.
Глава поселения

                                  Т.Н. Малофеева
ПРИЛОЖЕНИЕ к

Решению Муниципального Совета Головинского сельского поселения
от  25.06.2020  № 18
УТВЕРЖДЕНО:                                                 УТВЕРЖДЕНО:

решением  Думы                                                 решением Муниципального Совета

Угличского муниципального района                Головинского сельского поселения

от ___________ N _____                                    от _____________ N ________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Угличского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечению безопасности дорожного движения на них, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
г. Углич                                                                                              от  «20 »   мая   2020 года

Администрация Угличского муниципального района Ярославской области, в лице Главы Угличского муниципального района Курицина Анатолия Геннадьевича, действующего на основании Устава Угличского муниципального района, с одной стороны и Администрация Головинского  сельского поселения Ярославской области в лице Главы Головинского сельского поселения Малофеевой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава Головинского сельского  поселения, с другой  стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Стороны договорились изложить  пункты 3.4 и 3.5  статьи 3 Соглашения в следующей редакции:

 « 3.4. Расчет объема межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по полномочиям:

3.4.1.Расчет размера межбюджетного трансферта за счет средств   субсидии областного бюджета.

Размер межбюджетного трансферта  бюджету  Головинского сельского поселения, предоставляемого в рамках соглашения о передаче полномочий  за счет средств субсидии областного бюджета  на финансирование дорожного хозяйства, определяется исходя из общей протяженности дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах сельского поселения (без учета бесхозяйных дорог) по формуле:

	Фс=Ф/ОПМ х ПМс,

где:

Фс - объём межбюджетного трансферта за счет средств субсидии областного бюджета бюджету сельского поселения;

Ф - общий объём межбюджетного трансферта за счет средств субсидии областного бюджета, предусмотренный Угличскому муниципальному району;

ОПМ – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Угличского муниципального района, вошедших в распределение;

ПМс – протяженность дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах сельского поселения (без учета бесхозяйных дорог);

2167707,09 = 11606163,00 / 298,535 х 55,758

3.4.2. Расчет размера межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету Головинского сельского поселения  на софинансирование капитального ремонта, ремонта и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них вне границ населенных пунктов в границах Угличского муниципального района за счет средств акцизов Угличского муниципального района.
Софинансирование (не менее 5%) работ, выполняемых за счет межбюджетных трансфертов из субсидии областного бюджета:

Фа = Фс х 5/95,

где:

Фа – объем софинансирования, за счет акцизов района

2167707,09 х 5 / 95 = 114089,85
Софинансирование (не менее 5%) работ, выполняемых в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»,  за счет межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов:

Фа = Фс х 5/100 + Др,

Фа – объем софинансирования, за счет акцизов района

Фс – стоимость реконструкции автомобильной дороги «Плоски –Никиткино», согласно проектно-сметной документации проверенной ГАУ ЯО «Яргосстройэкспертиза» , за вычетом стоимости проведения государственной экспертизы и стоимости работ по оказанию услуг по подготовке материалов по оценке воздействия на водные биоресурсы и среду их обитания;

Др – кадастровые работы и работы, необходимые для ввода объекта в эксплуатацию,

где:

1379473,5 = 23589470,00 х 5/100+200000,00
Финансирование  предстоящих в текущем году работ по летнему, включая  разработку проектно-сметной документации, и зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, ремонт автомобильных дорог по результатам онлайн-голосования рассчитывается по формуле:

Аiс = Зс + Лс +I,

где: Аiс – объём акцизов на содержание дорог  бюджету сельского поселения;

Зс – объем акцизов на зимнее содержание дорог бюджету поселения;

Лс – объем акцизов на летнее содержание дорог бюджету поселения;

I – объем акцизов, который может быть направлен на выполнение работ по ремонту дорог, решение о ремонте которых принято на основании народного голосования.

1203108,82 = 729165,82 + 473943,00 + 0

Расчет финансирования по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них по формуле:

Зс = Про × kз × 0,1 mрз × nз + r,
где:

Про – протяженность дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах сельского поселения в отношении которых проводится зимнее содержание;

kз – количество циклов прохода спецавтотехники, необходимое для зимнего содержания (расчет по среднему значению за предыдущие года ≈ 12 проходов) ;

mрз – стоимость работ спецавтотехники в зимний период за 1 час работы (в среднем за 1 час работы проходит 10 км);

nз – количество месяцев зимнего содержания;
r  - стоимость работ по зимнему содержанию (подсыпка дорог)
729165,82 = 55,758 × 12 × 0,1  × 2100 × 5 + 26615,02,

Расчет финансирования по летнему содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них по формуле:

Лс = Пр × kл × 0,1 mрл × nл  + r ,
где:

Пр – протяженность дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах сельского поселения в отношении которых проводится летнее содержание;

kл – количество циклов прохода спецавтотехники, необходимое для летнего содержания (расчет по среднему значению за предыдущие года ≈ 6 проходов) ;

mрл – стоимость работ спецавтотехники в летний период за 1 час работы (в среднем за 1 час работы проходит 10 км);

nл – количество месяцев летнего содержания;

r – стоимость работ по летнему содержанию (вырубка кустарников, обкос обочин, подсыпка дорог и т.п.).

473943,00 = 55,758 × 6 × 0,1 × 2400,00 × 5 + 72485,40
3.4.3. Предоставление межбюджетного трансферта на содержание органов местного самоуправления:
МТ  = (О/2 + Н) * 12 мес.+ J;

где:

МТ – объем межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, необходимый для организации работ по исполнению переданных полномочий Угличского муниципального района;

О – средний размер должностного оклада одного муниципального служащего Угличского муниципального района;

Н – отчисления с заработной платы в соответствии с законодательством РФ в размере 30,2 %;

J – средние расходы на обеспечение деятельности муниципального служащего в размере 6% от заработной платы с учетом отчислений (канцелярские товары, оргтехника, программное обеспечение и т.п.).

92800=((4900+6300)/2+30,2%)*12 мес+6%.
           3.4.4. Финансирование работ за счет акцизов Угличского района на проведение ремонтных работ участка автомобильной дороги «Петряево – Княжево» на основании предписания контролирующих органов в размере 1 000 000,00 рублей.

 3.5. Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете Угличского муниципального района  на реализацию передаваемых в соответствии со статьей 1 настоящего Соглашения части полномочий по решению вопроса местного значения, составляет 5957179,26 (Пять миллионов девятьсот пятьдесят семь тысяч сто семьдесят девять) рублей 26 коп., в том числе 92800 (Девяносто две тысячи восемьсот) рублей на содержание органов местного самоуправления Головинского сельского поселения.».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после   его официального опубликования.

Условия соглашения подлежат  утверждению  решениями Муниципального Совета Головинского сельского поселения и  Думы Угличского муниципального  района.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче осуществления  части полномочий по решению вопроса  местного значения Угличского муниципального района, заключенного между Администрацией  Угличского муниципального района и Администрацией Головинского сельского поселения    от 15.11.2019 .

4. Настоящее  дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой  Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

Глава Угличского                                                   Глава Головинского

муниципального района                                        сельского поселения
____________________________ А.Г. Курицин  ______________________ Т.Н. Малофеева